
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/08
                                                                                                                                                         

 
 Assistência Social –  CMAS  

                                                        
      

 

 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1139Ano: 005Quinta-feira 02 de Setembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 

DECRETO Nº 1.685/2021
 
 
                                                               

Dispõe sobre aprovação em Está-

 
                                                               

gio   

 

Probatório   de     servidores 

 
                                                               

aprovados  em Concurso Público                                      
                                                               

e nomeados através de Decreto. 
                                                                
    

O Senhor Edson Stefano Takazono, Prefeito 
Municipal  de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições legais:

 
 
    

D E C R E T A:
 

 
                                         

Artigo 1º - Ficam devidamente aprovados, 
após prévia

 
avaliação pela Comissão de Avaliação de Estágio 

Probatório, os servidores nomeados através do Decreto nº 
1.387/2018 de 02 de julho de 2018, por ter cumprido  as exigências 
legais em vigor, passando desta forma a pertencerem ao quadro 
Permanente da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS.  

 
    Artigo 2º - O presente Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação e/ou axação.
 

 
    

Artigo 3º -
 

Revogam-se as disposições em 
contrário. 

    
Anaurilândia-MS.,  30

 
de agosto

 
de 2021.

                             
 
 

                                        
                                       
                                       
                                              

 ________________________________

   

Edson Stefano Takazono

 
Prefeito Municipal

 
 

 
 
 
 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/08
                                                                                                                                                         

 
 Assistência Social –  CMAS  

                                                        
      

 

 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n° 1139Ano: 005Quinta-feira 02 de Setembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

 
 
 
                             

PORTARIA Nº 149/2021 
 

 
            
           

“DISPÕE     SOBRE     CONCESSÃO        

 
             

DE LICENÇA  PARA TRATAR   DE

 
             

INTERESSE  PARTICULAR”.

 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso 
do Sul, Senhor Edson Stefano Takazono, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei:

 
 
 

R E S O L V E:
 

 
 Art. 1º - Conceder a pedido,  02 (dois) anos de Licença para 

trato de interesse particular sem ônus para os cofres públicos 
municipais ao  ser vidor: VALDEMIR SILVA, C argo de Motorista , 
pertencente ao Quadro Permanente do Município de Anaurilândia-
MS, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil, 
Transporte e Projetos, o que se faz com fundamento no  artigo 106,  
da Lei Complementar Nº 0 46/2018, de 2 4/05/2018, referente ao 
período aquisitivo de 04/06/2007 a 03/06/2010, com validade a  
partir da presente data.

 
 
 

Art. 2º -
 

Revogam-se as disposições em contrário.
 

 
 

Anaurilândia/MS., 01
 
de setembro

 
de 2021. 

 
 
                       

_______________________________

 
                                  

Edson Stefano Takazono

 
                                        

Prefeito Municipal                                                  

 
 



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n° 1139Ano: 005Quinta-feira 02 de Setembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/08
                                                                                          

 
  

                                                         

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000268/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
03/08/2021
08/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2039 GESTAO DA PROTECAO  SOCIAL BASICA-CRAS

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0033 04.004.08.244.0019.2039-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social-FNAS129000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
0000000000000

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL CRAS - SCFV

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 57.350,88 Valor Empenhado: 116,84 Saldo Atual da Dotação: 57.234,04

QUADRO DEMONSTRATIVO

CENTO E DEZESSEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 116,84 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 03 de agosto de 2021.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)

CRC - 000868/O-0MS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n° 1139Ano: 005Quinta-feira 02 de Setembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/08
                                                                                          

 
  

                                                         

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000269/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
03/08/2021
08/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2043 GESTAO DE PROT SOC BAS FORT DE VINC - CRIANCAS

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 243 ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0015 04.004.08.243.0019.2043-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social-FNAS129000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
0000000000000

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL PROJETO ETERNO APRENDIZ - SCFV

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 102.536,00 Valor Empenhado: 1.737,21 Saldo Atual da Dotação: 100.798,79

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.737,21 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 03 de agosto de 2021.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)

CRC - 000868/O-0MS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n° 1139Ano: 005Quinta-feira 02 de Setembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/08
                                                                                          

 
  

                                                         

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000270/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
03/08/2021
08/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2044 GESTAO DE PROT SOC ESP DE ALTA COMPLEX. CASA DE AC

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0057 04.004.08.244.0019.2044-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Transferencias do Fundo Estadual de Assistencia Social - FEAS182000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
0000000000000

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL CASA DE ACOLHIMENTO - ASILO

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 42.002,31 Valor Empenhado: 3.071,12 Saldo Atual da Dotação: 38.931,19

QUADRO DEMONSTRATIVO

TRES MIL E SETENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 3.071,12 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 03 de agosto de 2021.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)

CRC - 000868/O-0MS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n° 1139Ano: 005Quinta-feira 02 de Setembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/08
                                                                                          

 
  

                                                         

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000271/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
03/08/2021
08/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2040 GESTAO DA PROTECAO  SOCIAL ESP. MEDIA COMPLEXIDADE

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0041 04.004.08.244.0019.2040-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social-FNAS129000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
0000000000000

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL CREAS

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 39.991,85 Valor Empenhado: 102,91 Saldo Atual da Dotação: 39.888,94

QUADRO DEMONSTRATIVO

CENTO E DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 102,91 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 03 de agosto de 2021.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)

CRC - 000868/O-0MS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/08
                                                                                          

 
  

                                                         

 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n° 1139Ano: 005Quinta-feira 02 de Setembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000272/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
03/08/2021
08/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2037 GESTAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0024 04.004.08.244.0019.2037-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Recursos Ordinários100000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
0000000000000

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL ASSISTENCIA SOCIAL

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 19.333,07 Valor Empenhado: 147,93 Saldo Atual da Dotação: 19.185,14

QUADRO DEMONSTRATIVO

CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 147,93 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 03 de agosto de 2021.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)

CRC - 000868/O-0MS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n° 1139Ano: 005Quinta-feira 02 de Setembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/08
                                                                                          

 
  

                                                         

Prefeitura Municipal De Anaurilândia/MS
 Termo De Adjudicação

 Pregão Presencial Nº 012/2021
 Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 

Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, 
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o

 
objeto da presente 

licitação ao(a) licitante classificado(a):  
Vencedor(es):ALEXANDRE BREDA CALDAS EIRELI CNPJ: 01.885.682/0001-20 COM VALOR TOTAL DE: R$ 
2.938,67 (dois mil e novecentos e trinta e oito reais e sessenta e sete centavos) ; CAMPOTEL MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 17.889.948/0001-42 COM VALOR TOTAL DE: R$ 34.870,42 
(trinta e quatro mil e oitocentos e setenta reais e quarenta e dois centavos); DILZU COMÉRCIO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP CNPJ: 11.997.015/0001 -92 COM VALOR TOTAL DE: R$ 21.998,70 
(vinte e um mil e novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos); GALINDO E OLIVEIRA LTDA CNPJ: 
04.966.749/0001-49 COM VALOR TOTAL DE: R$ 6.781,80 (seis mil e setecentos e oitenta e um reais e 
oitenta centavos); GR DOS SANTOS MODESTO ME CNPJ: 05.200.490/0001-93 COM VALOR TOTAL DE: R$ 
23.864,80 (vinte e três mil e oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos).

 

Anaurilândia – MS, 01
 

de Setembro
 

de 2021. 
Tânia Fernandes Vera

 

PREGOEIRA
 

OFICIAL
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 194/2021  
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021) 

 PARTES:
 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
 

CONTRATADA:
 

FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI- EPP
 

OBJETO: Aquisição de Teste Rápido Coronavírus IgG e IgM utilizados pelas equipes de saúde nos atendimentos 
aos usuários do serviço de saúde visando detecção do COVID-19, para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Anaurilândia -  MS, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência, do Edital de 
Pregão Eletrônico n.° 008/2021.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

(02) 02.013.10.122.0015.2087-339030.000000  

VALOR:  R$ 11.960,00 (onze mil, novecentos e sessenta reais) 

PRAZO: 31 de dezembro de 2021
 

DATA DA ASSINATURA:
 

04 de agosto de 2021. 
ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI –

 
Secretário Municipal de Saúde, e o Sr . Lysllie Rodrigues dos 

Santos, da empresa FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI- EPP.  


		2021-09-02T09:01:54-0400
	ELIANDRO APARECIDO COLOMBO:87764865168




